Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2022            №  1740
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка

общественных объединений в городе Мончегорске»,

 утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013

№ 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных

программ города Мончегорска от 26.10.2022 № 28

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики и

поддержка общественных объединений в городе Мончегорске», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331 (в

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 25.03.2019 № 382, от

21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805, от 19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019 № 1669,

от 27.12.2019 № 1801, от 24.08.2020 № 814, от 20.10.2020 № 1051, от 09.12.2020 №

1202, от 30.12.2020 № 1316, от 23.03.2021 № 327, от 28.06.2021 № 692, от 26.07.2021

№ 808, от 28.09.2021 № 1007, от 30.09.2021 № 1024, от 29.11.2021 № 1237, от

29.12.2021 № 1405, от 02.03.2022 № 271, от 29.03.2022 № 405, от 27.06.2022 № 833, от

09.09.2022 № 1315, от 28.10.2022 № 1567), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                                 В.И. Садчиков

2

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от ___01.12.2022 № 1740

Изменения в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка общественных

объединений в городе Мончегорске»

1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(руб.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(руб.)

Всего по Программе: 42 041 107,70  рублей, в том числе:

ОБ – 10 892 500,00  рублей, из них:

2019 год- 530 000,00 рублей;

2020 год –530 000,00 рублей;

2021 год –3 730 000,00  рублей;

2022 год – 5 042 500,00  рублей;

2023 год – 530 000,00  рублей;

2024 год – 530 000,00  рублей;

МБ:  31 148 607,70  рублей, из них:

2019 год – 3 607 620,73  рублей;

2020 год – 3 513 300,00  рублей;

2021 год – 4 304 662,97  рублей;

2022 год  - 7 588 456,00  рублей;

2023 год – 4 044 856,00  рублей;

2024 год – 4 044 856,00  рублей;

2025 год – 4 044 856,00 рублей.

2. В подпрограмме 3 «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций и общественных инициатив»:

2.1. В Паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования»:

2.2.1. Строки 2.3, 2.4. задачи № 2 «Создание условий для деятельности и

поддержки инициатив социально ориентированных некоммерческих организаций»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограмм

ы

 (рублей)

Всего по подпрограмме:  4 739 584,61  рублей, в том числе:

МБ: 4 739 584,61 рублей, из них:

  2019 год: 503 876,61 руб.,

  2020 год: 560 000,00 руб.,

  2021 год: 634 824,00 руб.,

  2022 год: 881 796,00 руб.,

  2023 год: 719 696,00 руб.,

  2024 год: 719 696,00 руб.,

2025 год: 719 696,00 руб.

3

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятий

Срок

исполне-

ния

Источни-

ки

финансиров

ания

Всего

Объем финансирования (руб.)  Исполнитель,

соисполнитель

перечень

организаций,

участвующих в

реализации

основных

мероприятий

2019

год

2020

год

2021

год

2022

 год

2023

 год

2024

 год

2025

 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.3.

Предоставление субсидий

некоммерческим организациям на

финансовое обеспечение

(возмещение) затрат, связанных с

осуществлением социально

значимой деятельности на

территории города Мончегорска, в

соответствии с установленным

Порядком администрации города

Мончегорска" (Мурманское

региональное отделение

Общероссийской общественной

организации инвалидов

«Всероссийское ордена Трудового

Красного Знамени общество

слепых», Мончегорская местная

организация Мурманской

областной организации

Общероссийской общественной

организации «Всероссийское

общество инвалидов»)

2022-2025

МБ
2 023 484,

00
- - - 611 396,00 470 696,00 470 696,00 470 696,00 ОКДМ и ВОО

Итого: 2 023 484,

00
- - - 611 396,00 470 696,00 470 696,00 470 696,00

2.4.

Предоставление субсидий

социально ориентированных

некоммерческим организациям

многодетных семей на

возмещение затрат (конкурс),

связанных с осуществлением

социально значимой

деятельности на территории

города Мончегорска, в

соответствии с Порядком

администрации города

Мончегорска

2022-2025

МБ
457 400,00 - - - 130 400,00 109 000,00 109 000,00 109 000,00

ОКДМ и ВОО

Итого:
457 400,00 - - - 130 400,00 109 000,00 109 000,00 109 000,00

4

2.2.2. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
Итого

по

задаче

2:

МБ
3737 860,61 340 976,61 420 000,00 496 000,00 741 796,00 579 696,00 579 696,00 579 696,00

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
Итого по

подпрограмме
МБ 4 739 584,61 503 876,61 560 000,00 634 824,00 881 796,00 719 696,00 719 696,00 719 696,00

3.  В подпрограмме 4 «Молодежь Мончегорска»:

3.1. В Паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования»:

3.2.1. Задачу № 5 «Развитие основных и поиск новых форм организации

содержательного досуга молодежи. Поддержка творчески одаренной  молодежи»

изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

 (рублей)

Всего по подпрограмме: 15 578 295,72  рублей, в том числе:

ОБ: 7 712 500,00  рублей, из них:

  2019 год: 0,00 руб.,

  2020 год: 0,00 руб.,

  2021 год: 3 200 000,00 руб.,

  2022 год: 4 512 500,00 руб.,

  2023 год: 0,00 руб.,

  2024 год: 0,00 руб.,

  2025 год: 0,00 руб.

МБ: 7 865 795,72  рублей, из них:

  2019 год: 501 560,12 руб.,

  2020 год: 445 200,00 руб.,

  2021 год: 1 046 295,60 руб.,

  2022 год: 3 907 560,00 руб.,

  2023 год: 655 060,00 руб.,

  2024 год: 655 060,00 руб.,

  2025 год: 655 060,00 руб.

5

Задача № 5: Развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи. Поддержка творчески одаренной  молодежи

5.5.1. Организация и

проведение
молодежных

конкурсов,

фестивалей,
концертов, акций,

выставок и т.п.

Весь

пер.

МБ 1 378 779,16 182 440,12 89 300,00 140 368,04 241 871,00 241 600,00 241 600,00 241 600,00 ОКДМ и

ВОО,
СОАНО

«ЦАМ»

Лидер,
МАУ

«МГЦК»

Итого:

1 378 779,16 182 440,12 89 300,00 140 368,04 241 871,00 241 600,00 241 600,00 241 600,00

5.5.2. Мероприятия по

созданию,
брендированию и

укреплению

материально-
технической базы

открытых пространств
для поддержки и

развития молодежных

инициатив, в том

числе:

2021-

2022

МБ

3 758 821,05 0,00 0,00 466 321,05 3 292 500,00 0,00 0,00 0,00

ОКДМ и
ВОО

ОБ
7 712 500,00 0,00 0,00 3 200 000,00 4 512 500,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 11 471 321,05 0,00 0,00 3 666 321,05 7 805 000,00 0,00 0,00 0,00

5.5.2.1. Подготовка

документации для

разработки
технического задания

2021-

2022 МБ 182 900,00 0,00 0,00 182 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ОКДМ и

ВОО Итого: 182 900,00 0,00 0,00 182 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.5.2.2. Проведение текущих

ремонтных работ в
помещениях,

предназначенных для

создания молодежных
пространств,

брендирование и

укрепление
материально-

технической базы

молодежных
пространств

2021-

2022

МБ

3 525 921,05 0,00 0,00 283 421,05 3 242 500,00 0,00 0,00 0,00

ОКДМ и

ВОО

ОБ 7 712 500,00 0,00 0,00 3 200 000, 00 4 512 500,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 11 238 421,05 0,00 0,00 3 483 421,05 7 755 000,00 0,00 0,00 0,00

5.5.2.3. Организация

деятельности

молодежного
пространства

«СОПКИ»

2022
МБ 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

ОКДМ и

ВОО
Итого:

50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 5

МБ 5 137 600,21 182 440,12 89 300,00 606 689,09 3 534 371,00 241 600,00 241 600,00 241 600,00

ОБ 7 712 500,00 0,00 0,00 3 200 000,00 4 512 500,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 12 850 100,21 182 440,12 89 300,00 3 806 689,09 8 046 871,00 241 600,00 241 600,00 241 600,00

6

3.2.2. Строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:
Итого по

Подпрограмме
МБ

7 865 795,

72

501 560,

12

445 200,

00

1 046 295,

60

3 907 560,

00

655 060,

00

655 060,

00

655 060,00

ОБ
7 712 500,

00
0,00 0,00

3 200 000

,00

4 512 500,

00
0,00 0,00

0,00

Ито

го

15 578 295,

72

501 560,

12

445 200,

00

4 246 295

,60

8 420 060,

00

655 060,

00

655 060,

00

655 060,00

 3.3. Задачу № 5 «Развитие основных и поиск новых форм организации

содержательного досуга молодежи. Поддержка творчески одаренной  молодежи»

таблицы 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями

результативности выполнения мероприятий» дополнить строкой 5.5.2.3.

следующего содержания:

5.5.2.3.

Организация

деятельности

молодежного

пространства

«СОПКИ»

2022 количество

мероприятий,

проведенных на

территории

молодежного

пространства

«Сопки»

Ед. - - - 45 - - - ОКДМ

и ВОО

_________________________